
 

Projekt „MOLecoLAB - Łódzkie Centrum Badań Molekularnych Chorób Cywilizacyjnych” (RPLD.01.01.00-10-0007/18) 

współfinansowany przez Unię Europejską, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 
 

Do wszystkich uczestników postępowania ZP/87/2022 

Łódź, 1 lipca 2022 

Sygnatura: ZP/87/2022 

    Sprawa: Dotyczy postępowania: „Dostawa urządzeń chłodniczych w ramach realizacji projektu 

MOLecoLAB”. 

 

 

        Działając w oparciu art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytania i odpowiedzi 

1. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 1 

Czy zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez urządzenie klasy wyrobu medycznego w przypadku 

urządzeń chłodniczych, ponieważ nie mają one bezpośredniego kontaktu z przechowywanym materiałem? 

Zwyczajowo nie stosuje się takiego wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

 

2. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry  

wymagane, poz. 3. Czy zamawiający dopuści urządzenie o pojemności komory zamrażalnika 99l? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

 

3. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 4. 

Czy zamawiający dopuści urządzenie z przeszkleniem w drzwiach części chłodniczej?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

4. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 5. 

Czy zamawiający dopuści urządzenie z wnętrzem wykonanym ze stali nierdzewnej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 
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5.  Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 8. 

Czy zamawiający dopuści urządzenie pracujące w zakresie roboczym temperatury części chłodniczej +2 do +8 

st.C? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

6. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 9. 

Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w wyświetlacze typu LED oddzielne dla każdej sekcji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

7. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 10 

Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w jeden centralny włącznik dla obydwu sekcji chłodzących? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

8. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 13 

Czy zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych 700x640x1862mm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

9. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 14 
Czy zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach części zamrażarki 500x460x505mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

10. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 15 
Czy zamawiający dopuści urządzenie bez oświetlenia w części zamrażarki? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

11. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 16 
Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w jeden port USB umożliwiający pobieranie danych dla 

obydwu sekcji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

12. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 17 

Czy zamawiający dopuści możliwość doposażenia chłodziarko-zamrażarki w system monitorowania 

parametrów urządzenia z poziomu komputera pochodzący od innego producenta, niż producent chłodziarko-

zamrażarki?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

13. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 21 
Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w jeden przycisk wyciszający alarmy dla obydwu sekcji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

 

14. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 22 
Czy zamawiający dopuści urządzenie mierzące temperaturę powietrza bezpośrednio w każdej komorze 

oddzielnie? Zanurzanie czujnika temperatury w pojemniku referencyjnym z cieczą jest czynnością stosowaną 

przy kalibracji czujników temperatury i jest wykonywany w fabryce. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

15. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 24 
Czy zamawiający dopuści urządzenie o wadze 143kg? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 
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16. Dot. Pakiet I Chłodziarko – zamrażarka laboratoryjna, wyrób medyczny klasy I, parametry wymagane, poz. 27 
Czy zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości zmiany otwierania kierunku drzwi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

17. Dot. Pakiet II Chłodziarka szufladowa – 15 szt., parametry wymagane, poz. 4. Czy zamawiający dopuści 
chłodziarkę wyposażoną w 6 wysuwanych teleskopowo półek? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 
 

18. Dot. Pakiet II Chłodziarka szufladowa – 15 szt., parametry wymagane, poz. 5 
Czy zamawiający dopuści chłodziarkę bez pojemników? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

 

19. Dot. Pakiet II Chłodziarka szufladowa – 15 szt., parametry wymagane, poz. 6 
Czy zamawiający dopuści chłodziarkę bez półek na drzwiach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

20. Dot. Pakiet II Chłodziarka szufladowa – 15 szt., parametry wymagane, poz. 7 
Czy zamawiający dopuści chłodziarkę bez dedykowanej szuflady utrzymującej temperaturę bliską 0 st.C ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

 

21. Dot. Pakiet II Chłodziarka szufladowa – 15 szt., parametry wymagane, poz. 13 
Czy zamawiający dopuści chłodziarkę  o szerokości 740mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

22. Dot. Pakiet III Witryna chłodnicza 3 szt., parametry wymagane, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści chłodziarkę, w której ościeżnica wykonana jest z lakierowanej stali? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

23. Dot. Pakiet III Witryna chłodnicza 3 szt., parametry wymagane, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści chłodziarkę działającą w zakresie roboczym temperatury +2 do +8st.C? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

24. Dot. Pakiet III Witryna chłodnicza 3 szt., parametry wymagane, poz. 9. Czy zamawiający dopuści chłodziarkę o 
głębokości 65mm? Czy zamawiający dopuści chłodziarkę o wysokości 1850mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

25. Dot. Zamrażarka 10 szt., parametry wymagane, poz. 2. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę z rozmrażaniem 
manualnym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

26. Dot. Zamrażarka 10 szt., parametry wymagane, poz. 4. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę z jedną komorą 
mrożącą? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

27. Dot. Zamrażarka 10 szt., parametry wymagane, poz. 10. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę bez możliwości 
zmiany kierunku otwierania drzwi? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

28. Dot. Zamrażarka 10 szt., parametry wymagane, poz. 11. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę  o wymiarach 
zewnętrznych 700x640x1792mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 
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29. Dot. Zamrażarka 10 szt., parametry wymagane, poz. 13. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę bez systemu 
chroniącego przed osadzaniem się lodu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

30.  Dot. Zamrażarka skrzyniowa – 5  szt., parametry wymagane, poz. 1. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę bez 
oświetlenia wewnętrznego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 
 

31. Dot. Zamrażarka skrzyniowa – 5  szt., parametry wymagane, poz. 3. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę bez 
dedykowanego kosza? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

32. Dot. Zamrażarka skrzyniowa – 5  szt., parametry wymagane, poz. 8. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę bez 
kranika do spustu wody z rozmrażania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

33. Dot. Zamrażarka skrzyniowa – 5  szt., parametry wymagane, poz. 10. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę 
bez systemu non-frost? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

34.  Dot. Zamrażarka skrzyniowa – 5  szt., parametry wymagane, poz. 11. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę o 
pojemności 268l? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

35.  Dot. Zamrażarka skrzyniowa – 5  szt., parametry wymagane, poz. 12. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę 
działającą w oparciu czynnik chłodniczy R290? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

36. Dot. Zamrażarka skrzyniowa – 5  szt., parametry wymagane, poz.15. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę o 
wymiarach zewnętrznych 1245x775xx929mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

37. Dot. Zamrażarka skrzyniowa – 5  szt., parametry wymagane, poz. 16. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę 
bez systemu chroniącego przed osadzaniem lodu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

 

38. Dot. Zamrażarka skrzyniowa – 5  szt., parametry wymagane, poz. 18. Czy zamawiający dopuści zamrażarkę 
działającą w zakresie roboczej temperatury od -20 do -40st.C? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. 

39. Dot. pkt. 5 SWZ, ppkt. 5.3., poz. 4)  Określenie warunków udziału w postępowaniu. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na spełnienie warunku poprzez przedstawienie co najmniej 1 dostawy urządzeń chłodniczych lub 
urządzeń medycznych o wartości co najmniej 35 000 zł? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu. 

 
 

       
 Działając w oparciu art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający, zmienia termin składania i otwarcia ofert.  
NOWY TERMIN:  

- składania ofert upływa 06.07.2022 r. o godz. 12:00.  

- otwarcia ofert 06.07.2022 r. godz. 12:15 



 
 

5 
 

 

Z-ca Dyrektora 
Biura Obsługi i Realizacji Zamówień Publicznych 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
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